110 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 400/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: ST BM MARCELO DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA DOS SANTOS, SGT BM MARCIO AUGUSTO BARBOSA BICHIRAO, SGT BM
IVANILDO FAVACHO PINTO LIMA, CB BM LEONILSON BEZERRA ROSA E CB BM LEONILSON BEZERRA ROSA, diárias de alimentação para cada, conforme
planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 2.073,12 (DOIS MIL E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOZE CENTAVOS), para seguirem viagem
de Vigia de Nazaré – PA para São Caetano de Odivelas – PA, Colares – PA  e João da Ponta – PA, nos dias 28, 29, 30 e 31 de Agosto de 2021, a serviço
do 17º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF
DATA Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.

(R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

ST BM MARCELO DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA DOS SANTOS 5452660 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 4 0 131,88 R$527,52
SGT BM MARCIO AUGUSTO BARBOSA BICHIRAO 5421721 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 4 0 131,88 R$527,52
SGT BM IVANILDO FAVACHO PINTO LIMA 5398703 29/08/2021 29/08/2021 1 0 131,88 R$131,88
CB BM LEONILSON BEZERRA ROSA 57189136 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 28/08/2021 29/08/2021 30/08/2021 31/08/2021 4 0 126,60 R$506,40
CB BM LEONILSON BEZERRA ROSA 57189136 28/08/2021  30/08/2021 31/08/2021 28/08/2021  30/08/2021 31/08/2021 3 0 126,60 R$379,80

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 401/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM DENILSON MEIRELES QUEIROZ, SGT BM EDVANDRO MEDEIROS WANZELER, SGT BM CLEITON LOUZADA PRES-
TES E SGT BM ANDESON NETO XAVIER ALVES, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total
de R$ 2.637,60 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SEISCENTOS CENTAVOS), para seguirem viagem de Cametá – PA para Oeiras do
Pará – PA, no período de 29 Setembro a 01 de Outubro de 2021, a serviço do 22º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 402/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM EDILERMANDO DA ROSA GOMES JUNIOR E CB BM EDSON JUNIOR DA SILVA MARTINS, 02 (DUAS) diárias de
alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança – PA para Viseu – PA, no período de 23 a 24 de Agosto de 2021, a serviço do 24º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL
PORTARIA Nº 403/DIÁRIA/DF DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJO E CEL QOBM LUIS ARTHUR TEIXEIRA VIEIRA, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04
(QUATRO) diárias de pousada, perfazendo um valor total de R$ 6.013,62 (SEIS MIL E TREZE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), para seguir viagem
de Belém – PA para Brasília – DF, no período de 04 a 08 Outubro de 2021, a serviço do Gabinete do Comando do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo: 714505

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º157/2021-DGPC/DIVERSOS
Belém-PA, quarta-feira, 22 de setembro de 2021.
A Chefe de Gabinete da Polícia Civil ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94 de 15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao Delegado Geral, atribuições

CONSIDERANDO: a recomendação da Auditoria Geral do Estado, no sentido de que seja designado Fiscal para os contratos vigentes com vistas a acom-
panhar a execução dos mesmos.
CONSIDERANDO: a PORTARIA N°182/2020-DC/PCPA, do dia 28 de Outubro de 2020, publicada no DOE N°34.394 dia 04 de novembro de 2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, Escrivã de Polícia Civil, matrícula n°5232791/1, para acompanhar o recebimento do material como

EIELI – EPP, CNPJ nº. 14.550.838/0001-63, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDALHAS DE HONRARIAS.

a) acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e qualitativos;
b) registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto;

vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução;
d) rejeitar, no todo ou em parte, fornecimento executado em desacordo com o contrato;
e) exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos;

por exemplo);